
 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

NVO AKTUALITĀTES 
02.01.2017. 

www.nvo.lv / alianse@nvo.lv  / @alianse 

 

I Latvijas Pilsoniskajā aliansē 

II Alianses biedru organizācijās  

III NVO sektorā Latvijā 

IV NVO informē 

V Pasaulē 

 

 
 

 

 
 

eLPA vēl Tev un Tavai organizācijai bagātīgu un aizraujošu  

2017. gadu! 

 

Saņemts pozitīvs skaidrojums par NVO saimniecisko darbību! 

13.12.2016.“Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) saņēma atbildi no Saeimas Juridiskā 

biroja par Biedrību un nodibinājumu likuma 7.panta interpretāciju, kuru eLPA bija 

lūgusi pēc 2016.gada 2.novembra sēdes Finanšu ministrijā, kuras mērķis bija vienoties 

par darba grupas izveidi, kurā eksperti rastu priekšlikumus tam kā Valsts Ieņēmumu 

dienestam (VID) vislabāk noteikt, vai ieņēmumi no organizācijas saimnieciskās 

darbības tiek novirzīti organizācijas mērķa sasniegšanai. Priekšlikums par šādas darba 

grupas izveidi radās, reaģējot uz to, ka 2016.gadā NVO saskārušās ar nesaprotamu VID 

interpretāciju par NVO saimnieciskās darbības ierobežojumiem.  

NVO pārstāvji sēdē vērsa uzmanību uz to, ka šobrīd esošais tiesiskais regulējums 

nenosaka, ka NVO ieņēmumi no saimnieciskās darbības nedrīkst pārsniegt 50% no 

visiem ieņēmumiem, ko apstiprina juridiskajā literatūrā ietvertais J.Neimaņa, A.Tiļļas, 

I.Spūles skaidrojums, kā arī personu skaidrojums, kas piedalījušās likuma veidošanas 

procesā, norādot, ka papilddarbība attiecas tikai uz nekustamā īpašuma uzturēšanu, kam 

papildus biedrības un nodibinājumi var veikt citu saimniecisko darbību neierobežotā 

apjomā. Tas ir, biedrības un nodibinājumi var veikt saimniecisko darbību neierobežotā 

apjomā, ja ieņēmumi no tās tiek izlietoti mērķu sasniegšanai. 

Tā kā FM atteicās veidot darba grupu, un kļuva skaidrs, ka no ministrijas puses netiks 

veikta darbība, lai novērstu, iespējams, nepareizu likuma normas interpretāciju, kas 

nostiprināts arī likuma anotācijā un juridiskajā literatūrā, tika nolemts, ka NVO pārstāvji 

 

I ALIANSĒ 
 

 

 

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.nvo.lv/
mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/02/01/2017/Atb_Pilsoniska_alianse.PDF


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

lūgs Saeimas juridiskajam birojam skaidrot Biedrību un nodibinājumu likuma 7.pantu, 

lai to pievienotu kā izziņu likumam. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Ziedo eLPA darbības atbalstam 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) vērš uzmanību, ka sabiedrības līdzdalība 

ir tā, kas var un ietekmē lēmumu pieņemšanu valstī un, pateicoties tieši NVO darbam, 

tiek veicināta līdzcilvēku dzīves kvalitātes paaugstināšanās un labklājība valstī. 

eLPA jau 12 gadus iestājas par visa NVO sektora interesēm un sniedz tam nepieciešamo 

atbalstu, lai sektors varētu veiksmīgi darboties un attīstīties.  

Infografikā iespējams iepazīties ar daļu no eLPA paveiktā šo gadu garumā. Kā 

piemēram, eLPA panāca NVO fonda izveidi Latvijā, kura ietvaros ik gadu 400 000 eiro 

tiek piešķirti Latvijas NVO. 

Lai eLPA varētu turpināt iesākto un spētu veikt kvalitatīvu NVO interešu aizstāvības 

darbu, aicinām Tevi ziedot eLPA darbības atbalstam! 

Aicinām ieraudzīt to, ka ikdienā ir kāds, kas seko līdzi tam, lai Tu un Tava organizācija 

vai arī organizācija, kuru Tu atbalsti, ikdienā varētu darīt savu darbu labāk.  

 

Ziedot eLPA darbības atbalstam var:  

Latvijas Pilsoniskā alianse 

Reģ. Nr. 40008087708 

Banka: Swedbank, HABALV22 

IBAN: LV24HABA0551009349318 

 

SLO ir iespēja saņemt programmatūras ziedojumu 

Biedrība “Latvijas Pilsoniskā alianse” (eLPA) vērš uzmanību un atgādina, ka 

sabiedriskā labuma organizācijām ir iespēja pieteikties programmatūras ziedojumiem 

Microsoft Philanthropies programmas ietvaros. 

Organizācijas var pieteikties dažādu programmatūras pakalpojumu saņemšanai, tostarp 

Windows 10, Office 365 un citiem, kas sniedz iespēju efektīvāk organizēt darbu gan 

klātienē, gan attālināti, jo nodrošina piekļūšanu visai nepieciešamajai informācijai 

tīmeklī un iespēju strādāt ar to ikvienam organizācijas biedram neatkarīgi no atrašanās 

vietas un ierīces. 

Īpašs jaunums ir iespēja bez maksas izmantot Azure mākoņpakalpojumus 5000 ASV 

dolāru vērtībā ik gadu. Mākoņa platforma Azure ir pakalpojumu kopums, kas ietver datu 

uzglabāšanas, apstrādes un analītikas rīkus, dažādas lietojumprogrammas un citus IT 

rīkus. Azure platformā iespējams veidot arī īpašas, konkrētai organizācijai 

nepieciešamas lietotnes. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Notikusi eLPA padomes sēde 

16.12.2016. notika 2016. gada pēdējā biedrības “Latvijas Pilsoniskā alianse” padomes 

sēde, kurā padomes locekļi, pirmssvētku noskaņā, diskutēja par aktuālajiem NVO 

jautājumiem – valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas likuma grozījumiem, 

NVO saimniecisko darbību un citiem. Padome lēma par biedrības “Pro-police Latvia” 

uzņemšanu eLPA biedru rindās. 2017. gadu uzsākot eLPA apvieno 134 biedru! 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/lv/news/publication/sanemts-pozitivs-saeimas-juridiska-biroja-skaidroj-7912/
http://nvo.lv/site/attachments/05/12/2016/ziedo_6.png
http://nvo.lv/lv/news/publication/slo-ir-iespeja-sanemt-programmaturas-ziedojumu-7910/
http://pro-police.lv/home/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

Iepazīsties ar eLPA pakalpojumu grozu! 

Biedrība Latvijas Pilsoniskā alianse (eLPA) vēlas informēt, ka piedāvā savus 

pakalpojumus veiksmīgākai sabiedrības līdzdalības nodrošināšanai visā Latvijā. 

eLPA ir vairāk kā desmit gadu pieredze darbā ar valsts pārvaldes un pašvaldību 

institūcijām, veidojot un attīstot institucionalizētus instrumentus sabiedrības līdzdalībai 

vietējā un nacionālā līmenī. Un esam gandarīti, ka izmantojot mūsu organizācijas 

zināšanas, ir notikusi vairāku, būtisku sabiedrības līdzdalības instrumentu izveide 

Latvijā, kā piemēram, nevalstisko organizāciju (NVO) un MK sadarbības memoranda 

īstenošanas padome, Saeimas deklarācija par pilsoniskās sabiedrības attīstību Latvijā un 

sadarbību ar nevalstiskajām organizācijām.  

Tāpat gadu laikā eLPA ir uzkrāta pieredze sabiedrības līdzdalības procesu organizēšanā 

gan vietējā, gan starptautiskā līmenī, kā arī ir izstrādāti instrumenti sabiedrības 

līdzdalības intensitātes noteikšanai konkrētās teritorijās, attīstīts apmācību kurss par 

sabiedrības līdzdalības un interešu aizstāvības procesu organizēšanu, to pētniecību, kā 

arī pilsoniskās sabiedrības pārstāvju vispārējās kompetences celšanu.  

eLPA darbojas arī kā resursu centrs nevalstiskajām organizācijām, sniedzot 

atbalstu un konsultācijas reģiona organizācijām, lai uzlabotu un izglītotu par 

pilsoniskās sabiedrības iesaistes iespējas. 

Iepazīsties ar eLPA pakalpojumu grozu un intereses gadījumā par kādu no 

pakalpojumiem aicinām sazināties, rakstot eLPA uz e-pastu alianse@nvo.lv  vai zvanot 

pa tālruni 67846464. 

 

Mazākumtautību krāsas Olaines novadā  

Pusgadu, no jūnija līdz decembrim, biedrība “Olaines Krievu Kopiena” īstenoja 

projektu “Mazākumtautību krāsas Olaines novadā”. Projekta ietvaros tika organizēts 

literārais konkurss “Dvēseles balss”, kur jaunie rakstnieki piedalījās ar savām pasakām 

un dzeju. Pēc konkursa rezultātiem ir sagatavota konkursa dalībnieku darbu grāmata- 

kas ir uzdāvināta katram jaunajam autoram un Olaines bibliotēkai, lai olainieši varētu 

priecāties un lepoties ar savu bērnu talantiem.  

Notika arī bērnu zīmējumu konkurss “Dvēseles raksts”, kur bērni zīmēja savus 

iemīļotos ornamentus, musturus, zīmes. Bērnu darbus varēja apskatīt izstādē. 

Vecāko klašu skolēni piedalījās viktorīnā “KAS?KUR?KAD?”, kur meklēja atbildes uz 

interesantiem un āķīgiem jautājumiem sadaļās: krievu valoda, krievu literatūra, krievu 

māksla un mūzika. 

Darba ietilpīgākā projekta daļa bija krievu tautas tērpu izgatavošana bērnu tautas deju 

kolektīvam “Pienenīte”. Ir sašūti 9 zēnu un 9 meiteņu krāšņi tautas tērpi ugunīgai dejai 

“Kadriļa”. Bērni aktīvi piedalījās tērpu tapšanas procesā. Vairāk informācijas var atrast 

šeit. 

Projekts tiek īstenots sadarbībā ar biedrību “Latvijas Pilsoniskā alianse” un Kultūras ministriju projekta 

„Par atsevišķu valsts pārvaldes uzdevumu veikšanu pilsoniskās sabiedrības attīstības un starpkultūru 

dialoga jomā” ietvaros. Projekta finansējuma avots ir Latvijas Republikas valsts budžets.  

 

 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://nvo.lv/site/attachments/02/01/2017/eLPA_pakalpojumi.pdf
mailto:alianse@nvo.lv
http://nvo.lv/lv/news/publication/mazakumtautibu-krasas-olaines-novada-7907/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 
 

II ALIANSES BIEDRU ORGANIZĀCIJĀS 
 

Ja prece vai pakalpojums ir nekvalitatīvi…  

"Latvijas Patērētāju interešu aizstāvības asociācija" (LPIAA) publicē rakstu sēriju par 

patērētājiem nozīmīgām tēmām, kurā biedrība  vēlas atgādināt lasītājiem par 

galvenajām patērētāju tiesībām. Kā pareizi rīkoties, ja nopirktā prece vai saņemtais 

pakalpojums ir nekvalitatīvi jeb, likuma vārdiem runājot, neatbilst līguma noteikumiem. 

Šajā gadījumā process sastāv no trīs posmiem:  1.  pārrunas ar uzņēmēju;  2.  Patērētāju 

tiesību aizsardzības centra (PTAC) palīdzība; 3. strīda risināšana Patērētāju strīdu 

risināšanas komisijā.  Tātad, vispirms ir jāveic pārrunas ar uzņēmēju. Sākumā 

pamēģiniet atrisināt problēmu mutiski, bet ja risinājums nav atrasts, tad iesniedziet 

uzņēmējam rakstisku iesniegumu. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

LJP aicina pieteikties starptautiskai konferencei 

19.-20.01.2017. Viļņā, Lietuvā, notiks starptautiska konference par  darbu ar jaunatni. 

Latvijas pārstāvju dalību konferencē koordinē Latvijas Jaunatnes padome (LJP). 

Ikviens interesents, kurš vēlas piedalīties konferencē, tiek aicināts aizpildīt pieteikuma 

anketu šeit un pieteikt savu dalību līdz 5. janvārim. No Rīgas transports tiks 

nodrošināts, bet no reģioniem atkarībā no pieteikumu daudzuma.  Sīkāka informācija 

par konferenci un programma ir pieejama šeit. 

 

 

 

 

Izsludināts kultūras projektu finansēšanas konkurss 2017. gadam  

Jelgavas pilsētas domes Kultūras padome izsludina kultūras projektu finansēšanas 

konkursu 2017. gadam, kura mērķis ir veicināt mākslas un kultūras tradīciju 

iedzīvināšanu pilsētas kultūrvidē un plašas sabiedrības iesaistīšanu kultūras dzīvē, 

apzināt un saglabāt kultūras mantojumu, kā arī atbalstīt jaunrades procesus. Pieteikties 

var fiziska vai juridiska persona, iesniedzot ne vairāk kā vienu projektu. Konkursa 

prioritātes tiks piešķirtas projektiem, kas paredz piesaistīt finansējumu no vairākiem 

avotiem un kuros plānoti pasākumi veltīti Latvijas simtgadei. Projektus var iesniegt līdz 

2017. gada 16. janvāra plkst. 15.00 JPPI „Kultūra” birojā personīgi vai nosūtot pa pastu 

(zīmogs datēts ne vēlāk kā 2017. gada 16. janvāris). Vairāk informācijas var atrast šeit. 
 

Izsludināts Pļaviņu novada projektu konkurss  

Pļaviņu novada dome izsludina Pļaviņu novada teritorijā reģistrēto nevalstisko 

organizāciju (biedrību, nodibinājumu, reliģisko organizāciju) un neformālu iedzīvotāju 

grupu projektu konkursu. Projekta devīze: ”Ierakstīsim Pļaviņu novada vārdu Latvijas 

simtgadē!”. Pašvaldības līdzfinansējumu piešķir pretendentiem, kuru projekti: paredz 

 

III LATVIJĀ 

 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.pateretajs.lv/
http://www.pateretajs.lv/
http://ljp.lv/
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLScHW1Vpe4KB_mvrsKK148O3_9Tdva1adC7ZU0tqMvwVAWnBqg/viewform
https://www.facebook.com/events/288804461489250/
http://www.kultura.jelgava.lv/uzzini/nolikumi2/


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

sabiedriski nozīmīgu programmu, projektu un pasākumu īstenošanu Pļaviņu pašvaldībā 

un atbilst konkursa mērķiem; piesaista ievērojamus vietējos resursus un brīvprātīgo 

darbu sabiedriski nozīmīgos projektos; īsteno neformālās izglītības iniciatīvu dažādām 

iedzīvotāju sociālajām grupām u.c. Projektu pieteikumus iesniegt Pļaviņu novada domē 

līdz 2017. gada 6. janvārim plkst. 17:00. Vairāk informācijas var atrast šeit. 
 

ES budžetā lielāks atbalsts jaunatnei 

2017. gada ES budžetā Eiropas Parlamenta (EP) deputāti nodrošinājuši lielāku atbalstu 

jauniešiem bez darba un Erasmus+, kā arī iniciatīvām mazo un vidējo uzņēmumu 

atbalstam, transporta infrastruktūras projektiem un izpētei. ES 2017.gada saistību daļa 

noteikta 157,8578 miljardu eiro, bet maksājumu daļa - 134,49 miljardu eiro apjomā. EP 

un ES Padomes panākto vienošanos dalībvalstu ministri formāli akceptēja 28.novembrī. 

Tagad to ar 438 balsīm “par”, 194 “pret” un septiņiem deputātiem atturoties pieņēma 

EP. Nu arī EP Prezidents Martins Šulcs ar savu parakstu to pārvērtis likumā. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 

Izsludināts sabiedrības integrācijas projektu konkurss NVO 

Rīgas domes Izglītības, kultūras un sporta departaments izsludina sabiedrības 

integrācijas projektu konkursu nevalstiskajām organizācijām 2017.gadam.  Konkursa 

mērķis ir veicināt sabiedrības integrāciju Rīgas pilsētā un sekmēt saliedētas sabiedrības 

veidošanos, kurā  ir augsts iedzīvotāju līdzdalības un sadarbības līmenis, kā arī tiek 

respektētas demokrātiskas nacionālas valsts vērtības.Projekta pieteicējs var būt 

biedrība, nodibinājums vai reliģiska organizācija, kas darbojas Rīgā un kuras darbība 

saistīta ar sabiedrības integrācijas jautājumiem. Projektu pieteikumu iesniegšanas 

termiņš ir 2017. gada 13. janvāris, plkst.14.00. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

Lai palīdzētu interesentiem no NVO sagatavot projekta pieteikumu tiks rīkots 

informatīvs seminārs par Sabiedrības integrācijas programmas projektu konkursu. 

Seminārs notiks 04.01.2017., plkst. 15.00, NVO namā, Laimdotas ielā 42. Semināram 

pieteikties sūtot informāciju (vārds, uzvārds, biedrība) uz e-pasta adresi 

nvonams@riga.lv līdz 02.01.2017.  

 

NVO pārstāvniecība SLO komisijā 

Kultūras ministrija izsludina atklātu konkursu Latvijas Republikā reģistrētu biedrību un 

nodibinājumu pārstāvniecībai Sabiedriskā labuma komisijā. Dalībai konkursā tiek 

aicinātas organizācijas, kas darbojas kādā no jomām: labdarība; cilvēktiesību un 

indivīda tiesību aizsardzība; pilsoniskās sabiedrības attīstība; izglītības, zinātnes 

veicināšana; kultūras veicināšana; veselības veicināšana un slimību profilakse; sporta 

atbalstīšana; vides aizsardzība; palīdzība katastrofu gadījumos un ārkārtas situācijās; 

sabiedrības, it īpaši trūcīgo un sociāli mazaizsargāto personu grupu labklājības celšana.  

Pieteikumi aizzīmogotā aploksnē ar atzīmi „Sabiedriskā labuma komisijas pārstāvju 

atklātajam konkursam”, uz aploksnes norādot arī biedrības vai nodibinājuma 

nosaukumu un juridisko adresi, jāiesniedz Kultūras ministrijas Dokumentu pārvaldības 

nodaļā vai jānosūta pa pastu uz adresi Kr.Valdemāra ielā 11a, Rīgā, LV-1364 līdz 

2017.gada 16.janvārim. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 
 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.plavinunovads.lv/lv/jaunumi/izsludinats-plavinu-novada-projektu-konkurss-0
http://www.europarl.lv/lv/jaunumi/2016_/decembris_jaunumi/es-2017.gada-bud-ets-pie-emts-liel-ks-atbalsts-jaunatnei-un-iniciat-v-m-izaugsmei.html
http://www.iksd.riga.lv/public/81062.html
mailto:nvonams@riga.lv
http://www.km.gov.lv/lv/ministrija/konkursi.html


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

 

 
 

IV NVO INFORMĒ 
 

Globālās attīstības mīti 

Biedrība “Zaļās brīvība” ir laidusi klajā ceturto numuru izdevumam “Attīstības 

Sadarbības Vēstis” ar apakšnosaukumu Globālās attīstības mīti. Šī Attīstības 

Sadarbības Vēstis izdevuma stāstu pamatā ir temats par globālās attīstības mītiem. Tas 

aicina aizdomāties par sevi kā daļu no pasaules un par savu rīcību, dzīvojot globālā 

sabiedrībā. Šī numura izaicinājums ir izskaidrot Latvijas sabiedrībā biežāk sastopamos 

mītus par pasaules attīstību, veicināt konstruktīvu viedokļu veidošanos par globālo 

attīstību un sniegt ieguldījumu attīstības sadarbības mītu nomainīšanā ar konstruktīviem 

cerīgiem stāstiem. Zaļā brīvība aktīvi iesaistās ilgtspējīgas attīstības iniciatīvu 

aktualizēšanā, izskaidrošanā un ieviešanā. Ar izdevumu var iepazīties šeit. 

 

Iespēju piedalīties lekcijās par ģimenes attiecībām 

Pateicoties CEMEX Iespēju fonda finansējumam projektam „Ģimene kā vērtība”, 

Saldus rajona attīstības biedrība piedāvā iespēju piedalīties lekcijās par bērniem un 

vecākiem, viņu attiecībām. Lekcijas no janvāra līdz maijam notiks Skrundas ielā 5, 

Ģimenes atbalsta dienas centrā. Lekciju sākums plkst. 17.30, ilgums 2,5h. Uz lekcijām 

vecākiem ir iespējams ņemt līdzi bērnus, lekciju laikā bērni atradīsies kopā ar 

profesionālu aukli. Biedrība „Vecāku klubiņš” „Kodols” nodrošinās attīstošās 

rotaļlietas. Lekciju tēmas: Laimīgi vecāki - laimīgi bērni; Kā rīkoties bērnu 

nepaklausības un agresivitātes gadījumā; Kā veidot bērna veselīgu pašapziņu; Kā 

saglabāt sevi attiecībās ar bērnu;  Astrologa konsultācija; Tēva loma bērnu audzināšanā 

un citas. Dalībnieku skaits ierobežots, lūdzam savlaicīgi pieteikties, rakstot e-pastu: 

srab@saldus.lv. Ja rodas kādi jautājumi, aicinām piezvanīt 26469159. Vairāk 

informācijas var atrast šeit. 

 
 

 

 

V PASAULĒ 
 

Māksla iemūžināt laikabiedrus 

Ņujorkas Magnum fonds izsludina pieteikšanos uz fotogrāfiju un cilvēktiesību 

programmu. Programmas mērķis ir atbalstīt un apmācīt jaunos fotogrāfus, māksliniekus, 

žurnālistus, zinātniekus un aktīvistus, kuri iestājas par sociālo vienlīdzību un 

cilvēktiesībām. Savus pieteikumus var iesūtīt līdz 19.janvārim. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Piesakies Olam balvas inovācijai pārtikas nodrošinājuma! 

Agropolis fonds sadarbībā ar pasaules lauksaimniecības biznesu Olam International ir 

izsludinājis otro Olam balvu inovācija pārtikas nodrošinājumā. Balvas mērķis ir atbalstīt 

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://www.zalabriviba.lv/wp-content/uploads/asv_4.pdf
mailto:srab@saldus.lv
http://srab.saldus.lv/bildes/files/Pateicoties%20CEMEX%20Iesp%C4%93ju%20fondam.pdf
https://magnumfoundation.submittable.com/submit/b0ed38c3-293a-4097-8e28-a2d154730734/magnum-foundation-photography-and-social-justice-fellowship


 

 
Ģertrūdes iela 19/21–3, Rīga, LV – 1011, tālr. 67846464, fakss: 67846466, skype: elpa_riga 

alianse@nvo.lv  www.nvo.lv 

 

inovāciju turpmāko attīstību un ieguldījumu globālā pārtikas nodrošinājumā, lai 

stiprinātu ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķus un veicinātu ilgtspējīgu lauksaimniecību. 

Projektu pieteikums var iesniegt līdz 2017. gada 25.janvārim. Vairāk informācijas var 

atrast šeit. 

 

Neatkarīgo plašsaziņas mediju stiprināšana Baltkrievijā 

The United States Department of State, Bureau of Democracy, Human Rights and 

Labor ir izsludinājis atklātu konkursu organizācijām programmā “Strengthening Local 

Independent Media in Belarus”. Programmas mērķi ir palielināt iedzīvotāju piekļuvi 

objektīvai informācijai par vietējiem un globāliem jautājumiem, kā arī stiprināt vietējo, 

neatkarīgo plašsaziņas līdzekļu kapacitāti. Projektu iesniegšanas termiņš ir 2017. gada 

16. janvāris. Granta apjoms ir līdz 520,000 $. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

Eiropas Solidaritātes korpuss 

Eiropas Solidaritātes korpuss ir jauna iniciatīva, ko Eiropas Savienība sākusi, lai 

jaunieši varētu veikt brīvprātīgo darbu vai piedalīties projektos, kuri organizēti pašu 

valstī vai ārzemēs un kuru mērķis ir palīdzēt kopienām un iedzīvotājiem Eiropā. 

Jaunieši var reģistrēties Eiropas Solidaritātes korpusā, sākot no 17 gadiem, bet projektos 

vari sākt piedalīties tikai no 18 gadiem. Dalība projektos ir iespējama līdz 30 gadu 

vecumam. Pēc tam, kad veikta vienkārša reģistrācijas procedūra, Eiropas Solidaritātes 

korpusa dalībnieki var tikt atlasīti un uzaicināti piedalīties dažādos projektos, kā dabas 

katastrofu un to seku novēršana, palīdzība patvēruma meklētājiem vai iedzīvotājiem, 

kuriem tā ir vajadzīga, lai atrisinātu dažādas sociālas problēmas. Eiropas Solidaritātes 

korpusa organizēto projektu ilgums ir divi līdz divpadsmit mēneši. Visbiežātie tiks 

īstenoti Eiropas Savienības dalībvalstīs. Vairāk informācijas var atrast šeit. 

 

 

 

 

 

eLPA jaunumi arī citur: 

            

                  

                                              elpa_riga  

mailto:alianse@nvo.lv
http://www.nvo.lv/
http://olamgroup.com/sustainability/olam-prize-innovation-food-security/
https://www.grantsolutions.gov/gs/preaward/previewPublicAnnouncement.do?id=58473
https://europa.eu/youth/SOLiDARITY_lv
https://twitter.com/alianse
http://www.draugiem.lv/nvo/
https://www.facebook.com/CivicAllianceLatvia
http://www.ir.lv/profils/46535/
http://www.prakse.lv/enterprise/319
http://www.lvportals.lv/saraksts.php?k=emuari
http://www.youtube.com/civicalliancelatvia

